
Rector:   Ing. Héctor AIASSA 

Vicerrector: Ing. AVETTA, Haroldo 

DECANOS     FACULTAD REGIONAL 

Ing.  Jorge DEL GENER   Avellaneda 

Dr.  Liberto ÉRCOLI    Bahía Blanca 

Ing. Guillermo OLIVETO   Buenos Aires 

Ing. Liliana VAZQUEZ   Chubut 

Ing.  Néstor GARCÍA    C. del Uruguay 

Ing.  José PENCO    Concordia 

Ing.  Ing. Rubén SORO   Córdoba 

Ing. Miguel Ángel SOSA   Delta 

Ing.  Pablo LISCOVSKY   Del Neuquén 

Ing. José Luis GARCÍA   Gral. Pacheco 

Ing. Víctor CABALLINI   Haedo 

Ing. Carlos FANTINI    La Plata 

Ing. José NIETO    La Rioja 

Ing. Jorge TARNOVSKY   Mar del Plata 

Ing. José BALACCO    Mendoza 

Ing.  Alejandro CARRERE   Paraná 

Ing. Oscar DAVID    Rafaela 

Ing. Santiago ARNULPHI   Reconquista 

Ing. Jorge DE PEDRO   Resistencia 

Ing. Rubén CICCARELLI   Rosario 

Ing. Alberto TOLOZA   San Francisco 

Ing.  Haroldo AVETTA   San Nicolás 

Ing. Horacio PESSANO   San Rafael 

Ing. Sebastián PUIG    Santa Cruz 

Ing. Rudy GRETHER    Santa Fe 

Ing. Francisco ALVAREZ   Tierra del Fuego 

Ing.  José María GORTARI   Trenque Lauquen 

Ing. Walter SORIA    Tucumán 

Ing. Jorge AMIGO    Venado Tuerto 

Ing. Pablo ROSSO    Villa María 

 



 

INTEGRACION DE COMISIONES CONSEJEROS TITULARES 

 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 

1) Ing. CABALLINI, Víctor (PRESIDENTE) 

2) Ing. AVETTA, Haroldo 

3) Ing. CARRERE, Alejandro 

4) Ing. FANTINI, Carlos 

5) Ing. DE PEDRO, Jorge 

6) Ing. DAVID, Oscar 

7) Ing. BIANCHI, Héctor  (Docente) 

8) Ing. HADAD SALOMÓN, Roxana (Docente) 

9) Dr. GALLARDO, Conrado (Docente) 

10) Ing. PANERO, Ariel (Graduado) 

11) Sra. MARTINO, Julieta Carla (Estudiante) 

12) Sr.  MARTÍNEZ, Sergio  (No Docente) 

 

COMISIÓN DE ENSEÑANZA 

1) Ing. DEL GENER, Jorge O. (PRESIDENTE) 

2) Ing. SOSA, Miguel   

3) Ing. SORIA, Walter Fabián 

4) Ing. GORTARI, José María 

5) Ing. PUIG, Sebastián 

6) Ing. NIETO, José Nicolás 

7) Ing. DE PASQUALE, Lorenzo  (Docente) 

8) Ing. VITRI, Hernán (Docente) 

9) Ing. CALLONI, Juan Carlos (Docente) 

10) Ing. BERTALOT, Ramiro (Graduado)  

11) Sr.  SOSA, Sebastián (Estudiante)  

12) Sra. BENTAVERRI, Valeria (No Docente) 

 
COMISIÓN DE PRESUPUESTO 

1) Ing. OLIVETO, Guillermo (PRESIDENTE) 

2) Ing. SORO, Rubén 

3) Ing. TOLOZA, Alberto 

4) Ing. AMIGO, Jorge 

5) Ing. ROSSO, Pablo 

6) Ing. CICCARELLI, Rubén 

7) Ing. GONZÁLEZ, Adolfo  (Docente) 

8) Ing. CHAVEZ, Hermes (Docente) 

9) Ing. CATALANO, José Luis (Docente) 

10) Ing. REYES, Carlos (Graduado) 

11) Sr.  SARAGÜETA, Julián (Estudiante) 

12) Sr.  GUTIÉRREZ, Norberto (No Docente) 

 

COMISIÓN DE PLANEAMIENTO 

1) Ing. PESSANO, Horacio (PRESIDENTE) 

2) Ing. GARCÍA, José Luis 

3) Ing. GARCÍA, Néstor 

4) Ing. PENCO, José Jorge 

5) Ing. ARNULPHI, Santiago 

6) Ing. BALACCO, José 

7) Ing. MELO, Leonardo  (Docente) 

8) Ing. GIMÉNEZ URIBE, Alfonso (Docente) 

9) Ing. BOHN, Diana (Docente) 

10) Ing. LIBERAL, Matías (Graduado) 

11) Sr.  HARO, José María (Estudiante) 

12) Sr.  LEYES, Agustín (No Docente) 

 



 

COMISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA y POSGRADO 

1) Dr.  ÉRCOLI, Liberto (PRESIDENTE) 

2) Ing. GRETHER, Rudy. 

3) Ing. LISCOVSKY, Pablo 

4) Ing. VAZQUEZ, Liliana 

5) Ing. ALVAREZ, Francisco 

6) Ing. TARNOVSKY, Jorge 

7) Ing. LÓPEZ, Carlos (Docente) 

8) Ing. SCARDIGLI, Mónica (Docente) 

9) Ing. DUELLI, Eduardo (Docente) 

10) Ing. FERNÁNDEZ, Claudio (Graduado) 

11) Sr.  GARCÍA SOSA, Gastón  (Estudiante) 

12) Sr.  RIPOLL, Walter (No Docente) 

 

Autoridades del Rectorado 

Rector 

Ing. Héctor AIASSA 

Vicerrector 

Ing. Haroldo AVETTA 

Secretario General 

Ing. Miguel Ángel SOSA 

Secretario del Consejo Superior 

Ing. Pablo ROSSO 

Secretaria Académica 

Ing. Liliana CUENCA PLETSCH 

Secretario Administrativo 

Sr. Sergio MARTÍNEZ 

Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado 

Dr. Horacio LEONE 



Secretario de Cultura y Extensión Universitaria 

Ing. Daniel ALTINA 

Secretario de Asuntos Estudiantiles 

Sr. Juan Carlos AGUERO 

Secretario de Tecnologías de la Información y la Comunicación 

Ing. Gustavo MAIGUA 

Secretario de Relaciones Internacionales 

Ing. Carlos SALVADOR 

Subsecretario de Planeamiento 

Ing. Juan José SILVA 

Subsecretario de Tecnología de la Información y la Comunicación 

Arq. Juan María PALMIERI 


